

2020-02-10

RS/175/2020

## Svar på interpellation från Cathrine Blomqvist (S) om framtiden för länets familjecentraler

Cathrine Blomqvist (S) har inkommit med en interpellation om framtiden för länets familjecentraler. Interpellationen ska besvaras av Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, Tom Silverklo (C).

Cathrine Blomqvist frågar:

- Hur ser den politiska ledningen i regionen på framtiden för länets familjecentraler?

### Svar på frågan

Jag vill inledningsvis påtala att samarbetet mellan Region Jämtland Härjedalen och Strömsunds kommun när det gäller familjecentralen Dunderklumpen inte är brutet och avtalet heller inte uppsagt: Regionen och kommunen utreder i nuläget gemensamt verksamhetens utformning och dimensionering.

Familjecentralerna ha en viktig roll att vara såväl hälsofrämjande som kunskapscentra. De utgör även ett forum för gemenskap mellan barn och vuxna, som behöver tas tillvara och ges möjlighet att utvecklas. Det har vi uttryckt i regionplanen och den ambitionen har inte ändrats. Region Jämtland Härjedalen har en tydlig målsättning att medverka i familjecentraler i länets alla kommuner och betonar särskilt de viktiga folkhälsomålen. Om familjecentral saknas ska vårdgivaren verka för att i samverkan med kommunen tillskapa en sådan. Eftersom familjecentral är ett tilläggsuppdrag i hälsovalet kan varje utförare ansöka om att tillsammans med kommunen starta en familjecentral.

Rent allmän är den blå-gröna majoritetens ambition att utveckla hela Region Jämtland Härjedalen. Det pågår ett omställningsarbete mot god och nära vård, som innefattar många olika delar. Primärvården, både i egen regi och med alternativa utförare, ska bli en tydlig bas och första linje som utgör grunden för en god och nära vård. Primärvården ska vara den sammanhållande länken för patienten och ha ett större ansvar. Därför ska primärvårdens andel av de totala resurserna för hälso- och sjukvård öka. En resursomfördelning för att stärka upp primärvården har inletts. Innovationer, digitalisering och nya arbetsmetoder är andra viktiga delar för att möjliggöra en närmare och mer tillgänglig vård.

/Tom Silverklo (C)